
S00AP00S1554
PWť US Glo Uon QĎ

&____
DODATEK č. 4

SMLOUVY O DÍLO 'fV

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozděj­
ších předpisů (dále též „občanský zákoník'1)

Číslo zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele:0403/ORI­X/2014

Číslo dodatku č. 1 : 21/05/16/2016
Číslo dodatku č. 2 : 42/09/0Rl­OVZ/2016

Číslo dodatku č. 3 : 31/08/18/2017

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Statutární město Prostějov
Nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 ­ obec
primátorkou města Prostějova, RNDr. Alenou Raškovou
Ing. Zdeněk Fišer, 1. náměstek primátorky, dle plné moci ze dne
6.10.2015
Ing. Antonín Zajíček, vedoucí Odboru rozvoje a investic MMPV
Ing. Petr Bruckner, technický dozor MMPV
00288659
CZ00288659
plátce DPH

Ve věcech technických:

IČ:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „Objednatel")

Název zhotovitele:
Sídlo:

HORSTAV Olomouc, spol. s r. o.
Tovární 1129/41 A, 772 00 Olomouc

zapsán ve veřejném rejstříku u krajského soudu v Ostravě spisová značka C 2855
zastoupený: Ing. Radim Vaněk, jednatel

osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Jan Večeřa

IČO:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

45195706
CZ45195706
plátce DPH

Tímto Dodatkem č. 4 se v souladu s ujednáním článku 19 Změna smlouvy odst. 19.1.2 a v souladu se
Smlouvou o dílo Č.34/07/ORI­OVZ/2015 ze dne 26.2. 2016, Dodatek č.1 ­ 21/05/16/2016 ze dne
30.6.2016, Dodatek č.2 ­ 42/09/0RI­OVZ/2016 ze dne 12.12.2016 a Dodatek č.3 ­ 31/08/18/2017 ze
dne 11.8.2017 jejímž předmětem je zhotovení stavby „Regenerace sídliště Šárka v Prostějově", se
smluvní strany dohodly na následujících změnách provedených tímto Dodatkem č. 4.

1



2. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Rozsah předmětu dodatku
1.1.1. Předmětem dodatku č. 4 je bod 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

v souladu se článkem 4.5.2 b) SOD cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny.
1.1.2. Změna rozsahu prací 1, 2, 3 a 4. Období z důvodu přesunu části objektu:

přesun původní výsadby a údržby z 1. do 4. období 
přesun části SO 100.3 z 2. do 6. etapy 
přesun části SO 100.3 z 3. do 6. etapy
přesun 1 malého kontejnerového stání SO 700.2 z 4. do 3. etapy 
přesun přeložky vodovodu z 2. do 6. etapy 
přesun části SO 100.2 ze 4. do 2. období

Důvodem je návaznost prací na cyklostezku podél ulice Okružní a opravu komunikace ulice 
Jezdecká.
Změna rozsahu prací v 2. Období o VCP a MP, které se objevily při realizaci stavby.

3. CENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY

Mění se článek 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, kdy odstavec č. 4.1.1. zní: 
Rekapitulace ceny:

3.1.

Původní cena
Cena bez DPH 1. období 
Cena bez DPH 2. období 
Cena bez DPH 3. období 
Cena bez DPH 4. období

11.442.023,96 Kč 
14.229.243,32 Kč 
19.238.408,76 Kč 
12.989.646,22 Kč

Přesuny v rámci období
Přesun z 1. období do 4. období 
Přesun z 2. období do 4. období 
Přesun z 2. období do 4. období 
Přesun z 3. období do 2. období 
Přesun z 2. období do 4. období 
Přesun ze 4. období do 2. období

(zeleň - z původního rozsahu) 
(chodníky)
(chodníky)
(1 kontejnerové stání) 
(přeložky vodovodu)
(oprava stáv. kom. Šárka)

50 780,40 Kč 
274 493,62 Kč 
326 093,91 Kč 
45 881,06 Kč 
4 832,48 Kč 

1 843 302,40 Kč

57.899.322,26 Kč
11.391.243,56 Kč 
15.513.006,77 Kč 
19.192.527,70 Kč 
11.802.544,23 Kč

Nová cena
Cena bez DPH 1. období 
Cena bez DPH 2. období 
Cena bez DPH 3. období 
Cena bez DPH 4. období

58.829.483,83 Kč
11.391.243,56 Kč 
15.823.266,91 Kč 
19.576.378,25 Kč 
12.038.595,11 Kč

Nová cena s inflací 2,0%
Cena bez DPH 1. období 
Cena bez DPH 2. období 
Cena bez DPH 3. období 
Cena bez DPH 4. období

978.894,73 Kč
998.823,61 Kč 
19.928,88 Kč

VCP a MP bez DPH 1. Období celkem
VCP v roce 2016
méněpráce výsadba a údržba 1.et. realizována v 1.období

+
+

VCP a MP bez DPH 2. Období celkem
méněpráce výsadba a údržba 2.et. realizována v 2.období 
méněpráce výsadba a údržba 3.et realizována v 2.období 
vícepráce značení konec obytné zóny 
vícepráce záměna svítidel

23.676,98 Kč
78.204,97 Kč 
40.350,14 Kč 
3.565,70 Kč 
53.492,40 Kč

+
+

2



3.550,00 Kč
84.340,93 Kč
17.760,00 Kč

233.429,72 Kč
17.560,00 Kč
23.012,63 Kč

6.625,45 Kč
120.881,93 Kč
27.713,00 Kč

3.760,00 Kč
6.921,58 Kč

14.459,23 Kč
13.695,01 Kč

233.858,55 Kč
262.082,80 Kč

39.948,09 Kč

vícepráce přeložka telekomunikačního kabelu CETIN
vícepráce prodloužení přeložky vodovodu etapa 3
vícepráce úprava poklopů šachet
vícepráce demoliční práce ­ teplovod
vícepráce přeložka plynu
vícepráce oprava teplovodu v místě kolize s kanalizací
vícepráce odpadkový koš v 2.etapě
vícepráce změna trasy kanalizace
vícepráce úprava poklopů šachet teplovodu
vícepráce ochrana kabelů NN (komunikace větev D)
vícepráce oprava parkovacího stání
vícepráce oprava fasády výměníkové stanice
vícepráce přepojení napájení VO
méněpráce sanace chodníků 2. etapy
méněpráce sanace chodníků 3. etapy
méněpráce přeložka elektro et.3

+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+
+

514.364,35 Kč
94.304,68 Kč

420.059,67 Kč

VCP a MP bez DPH 4. Období celkem
výsadba a údržba 1.et. realizována ve 4. období
výsadba a údržba, VCP přesun z 2. do 4. období

+
+
+

60.299.065,93 KčCena celkem bez DPH

12.662.803,85 KčSazba DPH 21%

72.961.869,78 KčCena celkem vč. DPH

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy
4.1.1. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 4 nedotčená, zůstávají beze změn.
4.1.2. Dodatek č. 4 je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich

podpisu obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel čtyři vyhotovení.
4.1.3. Tento Dodatek č. 4 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

4.1.4. Dodatek č. 4 smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb. O registru smluv.

4.1.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 před podpisem řádně přečetly a
souhlasí s celým jeho obsahem. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle je­
jich svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek

Přílohy a nedílné součásti Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 ­ Výkaz výměr ­ Přesuny mezi etapami ­ varianta 2
Příloha č. 2 ­ Výkaz výměr ­ Rekapitulace VCP a MNP 2. část
Příloha č. 3 ­ Harmonogram prací
Příloha č. 4 ­ Rekapitulace ceny díla

03.
V Olomouci dne 26.9.2017Prostějov, dne

Ing. Zdeněk Fišer
1. náměstek primátork

objednatel

Ing: Radim Vaněk
jednatel společnosti

3



9f­Ot7 poi]3

J2 a Aa^A UJO>|
'(T3
x/>

5
"5 t?v AS13A '|eue» sv a9}3a |eue>|
2 2
>• m

Q A3J3A lUO»u

"5.
>vir ÁpoA­zo|ajd
M

9ť­0ť P°MD

o QJ cn
kD

<
ž

»QJ5 > rHZtr9EPOMD
E

22S a
<

.­i &
c rn

šco
ro

co
S"g >

5 ■5

8E­ZE P°M3
ro

13 A3J3A UJO»

EV A3}3A ­|eue)|

3A3}8A LU0>1

PS

S }C8E­ZE P0LP

<
s
+­í I

i i i
IIP
•: 1 i

srsj
co

*
E

<N O

a osVE­8Z P°M3 <
ž
a
>
a00 ­<u

co
CM sí S s c

2

8
.2
rá
w

5

­Q

>
£
♦­*



I
i§
O

I
1 ai 3i sš1 i có

I

lilii!! llil,Ulili
Ipilljii}}] ImiHti.
mni ni

_o
£■ .d

|­r■gc *

I2 II I II
5 a

i I
So

si
O­ I ui

a ■8
;í 5 5 1 a ■­iI _o

1 *T

mi l s
Q.

§ JI
—

is $I I I ag‘8 1..
iII I­ I S I

IÍH!
1•s?!i I! I i !i S a ■s•5 ■S a

§ SSS5
Vfl H in H
i/i OI oj tH
ni id co ui

id N Ol
N N fl Ifl

'íI § fl I
Sl h m ic m

Ol n n m
m co ui o
H ifl Ol N
rH rH rH rH

s
Z a 3
s o

•2.>o »u *u >u
5Í Sí ií ií

S S 8
■ o' o o

io m oi

1I 3
I §2SS

ro m n Is re

oš
1 s? ^ £ á?o o o o

O of oj' oj'
«­i

SSS!ŽSSŽSSSSSSSSSSSSSSSS >«_) nj »u u* * * ^ •O HJ KJ *U «U >U
^ ^ llC ^ y

§ 3 3 S 3 §
§ a a s a s
r­ rj o co co ro

o id ui ­o rnui o* oj rr w
in m co

HJ hj >u >o
bC * 2 s •U »L> >CJ

y ^ ^3 S § gss.3 s § 8 a 8 R 8 3 5 S 8. 8 S R S| £ S g g ?
a S s S s p 3 s § s a s 3 a s a g 3 5 a £ s a g I s
2Ss:s§»"iar"3rtaoia‘iiaí5rn“isaooíj||Na.o

rH lO OJ OJ <0

8 3 s a ffi R
oř t4I pí u» rn cr.

s s a g § a
lilia a

t a r ° a
| Šííí
10 H fO N M

■O Ol H Ol O
O fO Ol H (O

D 2 2 2 2

JJ

"O

T3

| 3 rH O fM OJ
ID T­t P­ £

Z O

<u >o >u^ ^ >U >*J HJ HJ HJ
^ ií v y

>U HJ HJ ­L*^ ^ ^ ^
U> N 10 N
oi m n m

^222 £ £ £2 S 2É ^ 22 22 S 22 :* 22 £2 ^ ^ ^ a
th o­ ro
ID CO iD S O ID l/l rH

o cd i/i rg
rH rC ni
ro O ID O
rH rH fN l/l

>D O ­rr O
H co CO io

I3 ni 1/i o'
ÍN 9 H
CO rH CD 12

Kj

O CO r>j
l/l rH

rHrH *fr Ol řS
­ H rt H 3

'H a2 S S 2 S lí y 2 S ‘2 2 S Sí S y S S 2 i£ ^ y S KJ HJ

cd r­
řN ID

MJ *U >»J u
^ ^ 5*:
1 ÍN CO
m rvj m

s a 3
Ol ro fO

ssss
o

rg cd h
h m n o

m
Ol3s

a

oi

rH

CO
l/l

ašlš
°SiS

cn r­
fN l/l
ro CO

CO
U1

I
a CO rH |/>

8 3 8
ro

O
I“ro

?" V Ol M
,H ­H rH rH 3 3 2 R SX

SX š

1 11 1I
1

s•O HJ *U HJ
y y y ^ s a

8 3
I IrH fN CD

iD_ ro r\ CD
ni ni co cd'
co »j o co
h m <j ^

S 1p I
o

i

8 I1 >1li
Q. MI >

SS 11 1£ I I338I
I

3 li II I
JZ J= .
O O rH

ro

"S2S (M
l/l rH

O

1 | f9 &
rH ^ ^fN^^ř^UllDrvCOOlOrvCOOlOrHfXrO­rJ^fNf^

g' ^ S §' ?. s 111S1111111111151 §' I>­
s 11 i? S 2

o o§ II I•i 2
> oIII TJ T3 T3 ­O

XI .Q X3 X)
O O o o1 1I sr ar­i

o o
■D ­O

15 '3
o o

fŇ

J i i'ý *r
o o o

T> ­O ­O
o o

TJ ­O

5 S
o o

ni

1 3 .o

aII o o o
TJ T3

S 2

I I
o o

*c I1111 O rH rvj +
rH t—C i ( _

i j |
ť!

i« 2s 111 1Q. O. Q. TJ
Z z z ™

jiT

lili ­Q

2 II•S I IIII 11 3 3
O O
oi rg

iri ni ni rj

15 II.
Illl

•»' 1rJ ­i H E H m riíí°II sči li IE I 5 §1 M ěi i i i Iž ž ž 3
r­i oj ni

& .£
CL O.

r­i OJ

_
>

r­ir­Í Oi •Cf ui ni


